Договор проката технических средств реабилитации и ухода №
с.__________________                                             "___"_____________ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация межрайонный центр социального обслуживания населения «Хорошая жизнь», именуемая в дальнейшем "Арендодатель", в лице ___________________________________ ___________________________, действующего на основании доверенности директора №__ от __.__.20__г., с одной стороны и __________________________________________________________________________,						(Ф.И.О. гражданина)
именуемого в  дальнейшем "Арендатор",  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное пользование технические средства реабилитации и ухода (далее – имущество) в полной исправности:
	Наименование ТСР
	Единица измерения 1 услуги
	Тариф (цена 1 ед. услуги)
	Дата возврата
	Цена, руб.

	Подпись Арендатора

	Кровать медицинская функциональная
	1 день
	30

	Раскладушка
	1 день
	100

	Опора под спину для лежачих больных
	1 день
	5

	Матрас противопролежневый
	1 день
	15

	Подушка противопролежневая
	1 день
	5

	Ванна надувная для мытья человека в кровати с компрессором (только для получателей социальных услуг в АНО ЦСОН «Хорошая жизнь»
	1 день
	0

	Надувной подголовник для мытья головы (только для получателей социальных услуг в АНО ЦСОН «Хорошая жизнь»
	1 день
	0

	Ходунки 2-уровневые (шагающие)
	1 день
	10

	Ходунки 2-уровневые (двухколесные)
	1 день
	10

	Ходунки разборные с подмышечной опорой
	1 день
	10

	Трость телескопическая, Т-образная ручка с УПС
	1 день
	5

	Костыли подмышечные с УПС
	1 день
	10

	Кресло-туалет (только для получателей социальных услуг в АНО ЦСОН «Хорошая жизнь»
	1 день
	0

	Сиденье для ванны (только для получателей социальных услуг в АНО ЦСОН «Хорошая жизнь»
	1 день
	0

	Тонометр автоматический с адаптером
	1 день
	10

	Прикроватный стол
	1 день
	10

	Кресло-коляска инвалидная
	1 день
	30

	Судно подкладное (только для получателей социальных услуг в АНО ЦСОН «Хорошая жизнь»
	1 день
	0

	Магнитотерапевтический аппарат ДИАМАГ
	1 день
	50

	Аппарат магнитотерапевтический АЛМАГ+ (плюс)
	1 день
	30

	Массажный мат Medisana MM 825
	1 день
	50

	Тренажер для разработки пальцев руки
	1 день
	10

	Тренажер для разработки локтевого сустава
	1 день
	10

	Тренажер - лабиринт для разработки моторики рук
	1 день
	10

	Тренажер для верхних и нижних частей тела armed HJ-086
	1 день
	10

	Массажер Nozomi MH-103
	1 день
	50

2. Арендная плата
2.1. За пользование имуществом, предоставленным по Договору проката, Арендатор уплачивает Арендодателю 100% предоплату в сумме
___________________________________________________________________ рублей.
(сумма прописью)
2.2. Форма оплаты: наличный расчет в кассе Центра, либо безналичный расчет путем перечисления средств на счет организации (с подтверждающей квитанцией).
2.3. Взыскание с Арендатора задолженности по арендной плате производится в соответствии с законодательством.
3. Сроки исполнения обязательств
3.1. Указанное в п. 1.1 настоящего Договора проката имущество должно быть передано Арендатору после подтверждения предоплаты, что подтверждается записями в разделе приема-передачи настоящего Договора.
3.2. В случае невозможности возврата в срок арендованного имущества Арендатор дополнительно уплачивает арендную плату за период сверх оговоренного настоящим договором. Период, за который арендная плата уплачивается дополнительно, начинается с дня, следующего за днем окончания аренды по настоящему договору и до дня фактического возврата имущество арендодателю (но не более чем на 30 рабочих дней), что подтверждается записями в разделе приема-передачи настоящего Договора. В случае невозврата арендованного имущества в срок Арендодатель  организует работу по возврату указанного имущества и взысканию задолженности по оплате в соответствии с законодательством РФ.
3.3. Срок действия Договора:
начало______________ окончание ___________________________.
3.4. Арендатор или Арендодатель вправе расторгнуть Договор проката в одностороннем порядке в любое время, письменно предупредив о своем намерении другую сторону договора не менее чем за десять дней. При этом, если инициатором расторжения договора выступает Арендатор, то он обязан вернуть за счет собственных средств арендованное имущество в пункт проката.
4. Обязательства сторон
4.1. Арендодатель обязан в присутствии Арендатора проверить исправность предоставленного по Договору проката имущества, а также ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества либо выдать ему письменные инструкции о пользовании этим имуществом.
4.2. При обнаружении недостатков предоставленного в прокат имущества, полностью или частично препятствующих пользованию им, Арендодатель обязан по заявлению Арендатора о недостатках устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом (при наличии), находящимся в надлежащем состоянии.
4.3. Если недостатки имущества явились следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества, Арендатор оплачивает Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки имущества.
4.4. Доставка выдаваемого в прокат имущества Арендатору и их возврат Арендодателю осуществляется за счет средств и силами Арендатора.

5. Действие непреодолимой силы
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору проката, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Арендатором и Арендодателем путем направления уведомления другой стороне.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.

7. Порядок изменения и дополнения договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору проката имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Сдача в субаренду имущества, предоставленного Арендатору по Договору проката, передача им своих прав и обязанностей по Договору проката другому лицу, предоставление этого имущества в безвозмездное пользование, залог арендных прав и внесение их в качестве имущественного вклада в хозяйственные товарищества и общества или паевого взноса в производственные кооперативы не допускаются.

	Я, _______________________________________________________, ПОДВЕРЖДАЮ:
	Подпись Арендатора

	Правильность и полноту сообщенных мной сведений

	С порядком и условиями получения технических средств реабилитации и ухода ознакомлен(а), до подачи заявления и подписания договора с инструкцией по эксплуатации ознакомлен(а).

	Проинформирован(а) о необходимости 100% предоплаты (до передачи товара).

	В соответствии с соответствии  с федеральными  законами от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации,  информационных технологиях и о защите информации» и  от  27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О  персональных   данных» ДАЮ СОГЛАСИЕ Автономной некоммерческой организации Межрайонный центр социального обслуживания населения «Хорошая жизнь» на получение, хранение, обработку моих персональных данных, предоставленных в документах для получения во временное пользование технических средств реабилитации и ухода, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу моих персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом действующего законодательства. Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается по моему письменному заявлению.

	Работоспособность имущества (технических средств реабилитации и ухода) проверена в присутствии Арендодателя и Арендатора. Технические средства реабилитации и ухода передаются в полной исправности и комплектности

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ФАКТА ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА АРЕНДАТОРУ

	Дата
	Внесенная предоплата, руб.
	ФИО и подпись Арендатора
	ФИО и подпись Арендодателя

	Передача имущества Арендатору

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ФАКТА ВОЗВРАТ ИМУЩЕСТВА АРЕНДОДАТЕЛЮ

	Дата
	Внесенная доплата, руб.
	ФИО и подпись Арендатора
	ФИО и подпись Арендодателя

	Возврат имущества Арендодателю

Примечания о технической исправности при возврате:___________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Адреса и банковские реквизиты сторон:
	Арендодатель:

	Арендатор:

	Автономная некоммерческая организация Межрайонный центр социального обслуживания населения «Хорошая жизнь»
Юридический/почтовый адрес: 168020, Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос, ул. Советская, д. 251а.
ИНН 1121026301
Тел.: 8 (82136) 9-27-31
Коми отделение №8617 ПАО СБЕРБАНК, р/счет 40703810928000000196, к/с 30101810400000000640, БИК 048702640
e-mail: ano_horoshaya_zhizn@mail.ru
www.socuslugikomi.ru
по доверенности директора
№__от__.__.20___г.
_______________ __.__. ______________

М.П.

	Ф.И.О. _____________________________
___________________________________
___________________________________
Дата рождения:______________________
Паспорт: серия ______№______________
Кем и когда выдан __________________
___________________________________
___________________________________
Дата выдачи_________________________
Код подразделения____________________
Адрес: ______________________________
_________________________________________________________________________
Тел.: